
Det blir lättare att hitta experter – forskarnas och experternas uppgifter 

blir en del av Datalagret för forskningsinformation 

Undervisnings- och kulturministeriets Forskning.fi kompletteras med helheten Forskarens uppgifter, 

som främjar forskarnas och experternas synlighet och meritering samt gör det lättare att hitta experter 

inom olika områden. Tjänsten samlar information om forskare och experter verksamma i Finland 

så att exempel medier, finansiärer, andra forskare, forskningsorganisationer, företag och andra 

som är intresserade av forskning och forskningssamarbete lättare kan hitta experter inom olika 

forskningsområden och organisationer. Målet är också att en allt större grupp ska kunna delta 

i diskussionen om sitt eget forskningsområde i medierna och det samhälleliga beslutsfattandet, 

då forskarnas och experternas kompetens och aktuella kontaktuppgifter inom olika områden 

går att hitta på ett och samma ställe. 

Forskare och experter kan om de så önskar skapa en offentlig profil på Forskning.fi. Till profilen kan 

man bifoga uppgifter från ORCID-tjänsten, den egna hemorganisationen och Forskning.fi. Till 

forskarens profil hör kontaktuppgifter, utbildningar, affiliationer, publikationer, material, 

projekt och andra forskningsaktiviteter såsom expertuppdrag och priser. I den nationella 

tjänsten kan experterna föra fram sin forskning och sitt kunnande under hela sin karriär 

oberoende av organisationsgränserna. I framtiden kommer experternas rörlighet från en 

organisation till en annan att underlättas när uppgifter om kompetens och meriter kan överföras 

mellan systemen utan behov av att mata in uppgifterna på nytt. 

Forskaren kan skapa en profil i tjänsten Forskning.fi med hjälp av ORCID-koden och stark 

Suomi.fi-identifikation och till den foga uppgifter från ORCID, sin hemorganisation och andra 

uppgifter i datalagret för forskningsinformation. Forskaren bestämmer själv vilka uppgifter 

som publiceras och till vilka instanser uppgifterna får lämnas ut i framtiden. 

Bekanta dig närmare med informationshelheten om forskarens uppgifter (på finska). 

Forskarens profilverktyg i tjänsten Forskning.fi nu i öppen beta-användning 

Forskarens profilverktyg har publicerats för beta-användning öppen för alla i november. I 

verktyget finns grundläggande funktioner som att skapa en profil, publicera i portalen 

Forskning.fi samt att dölja och radera den. Alla forskare och FUI-experter i Finland kan skapa 

en profil. Man loggar in i verktyget med Suomi.fi-användarnamn och vid första 

användningstillfället importeras också informationen om ORCID-profilen till verktygen.. 

Verktyget finns på finska, svenska och engelska. 

Beta-versionen innehåller ännu inte uppgifterna om personalen vid alla finländska 

forskningsorganisationer vid tidpunkten för publiceringen, utan i första skedet finns uppgifter 

från Aalto-universitetet, Tampere University och VTT. Verktyget kompletteras efter 

publiceringen av beta-versionen även med information som överförs från andra 

forskningsorganisationer. Då kan en allt större grupp experter komplettera sin profil med 

information från flera olika källor. 

Verktyget publiceras med kompletterade egenskaper, såsom möjligheten att dela information 

och automatisera uppdateringen av uppgifterna under våren 2023. 

https://forskning.fi/sv/
https://forskning.fi/sv/
https://forskning.fi/sv/
https://wiki.eduuni.fi/x/F6V2C
https://forskning.fi/sv/


Gå till Forskarens profilverktyg. 

Läs mer om verktyget och hur du använder det.  

Information om finländsk forskning samlad i en tjänst 

Tjänsten Forskning.fi samlar och sprider information om forskning i Finland och gör den tillgänglig 

för alla i ett enkelt format. Tjänsten är till nytta för såväl forskare, medier, företag, 

forskningsorganisationer, finansiärer, beslutsfattare som medborgare som är intresserade av 

forskning. Den innehåller information om det finländska forskningssystemet, finländska 

organisationers publikationer, projekt som finansieras av offentliga och privata 

forskningsfinansiärer samt statistik om forskningens personal och finansiering samt 

bibliometrisk information om publikationsverksamheten. 

Bakom tjänsten Forskning.fi ligger det riksomfattande projektet för datalager för 

forskningsinformation, vars mål var att samla de uppgifter som universiteten, 

yrkeshögskolorna, forskningsinstituten och forskningsfinansiärerna upprätthåller i sina egna 

tjänster. Syftet med datalagret för forskningsinformation är att göra det smidigare att hitta 

information om forskning mellan olika organisationer, underlätta användningen av information 

och minska det administrativa arbetet. 

Forskning.fi erbjuder också ett unikt kunskapsunderlag som stöd för beslutsfattandet inom 

vetenskapspolitiken. Det är lättare att bedöma forskningens genomslagskraft och fatta beslut om 

styrningen av forskningen. 

CSC – IT Center for Science förverkligar tjänsten Forskning.fi på uppdrag av undervisnings- 

och kulturministeriet i samarbete med högskolor, forskningsinstitut och andra 

forskningsorganisationer samt forskningsfinansiärer. 

 

Mer information: 

Undervisnings- och kulturministeriet 

Undervisningsråd Jukka Haapamäki 

jukka. haapamaki (at) gov.fi, +358295330088 

CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy 

Utvecklingschef Joonas Nikkanen 

joonas.nikkanen (at) csc.fi, +358 50 381 80 92 
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